香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（（（（股份編號股份編號股份編號股份編號：：：：728））））

                    調整公用電信網網間結算標準調整公用電信網網間結算標準調整公用電信網網間結算標準調整公用電信網網間結算標準

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571

章證券及期貨條例第XIVA部而作出。

中國電信股份有限公司(「本公司」、「中國電信」)董事會 (「董事會」 ) 宣佈

本公司接獲中華人民共和國工業和信息化部（「工信部」)發出的通知，其中包

括由 2014 年 1 月 1 日起對基礎電信運營企業公用電信網網間結算標準進行調

整。按照現行的結算安排，當基礎電信運營企業的移動用戶(不包括中國移動的

TD-SCDMA 專用號段 157、188 用户) 相互呼叫，均按照主叫方歸屬的基礎電信

運營企業向被叫方歸屬的基礎電信運營企業支付結算費每分鐘人民幣 0.06 元。

當中國移動的 TD-SCDMA 專用號段 157、188 用户在本地網範圍内呼叫其他基

礎電信運營企業的用戶時，中國移動向被叫方歸屬的基礎電信運營企業支付結

算費每分鐘人民幣 0.012 元，當其他基礎電信運營企業的移動用戶呼叫中國移

動的 TD-SCDMA 專用號段 157、188 用户時，主叫方歸屬的基礎電信運營企業

須向中國移動支付結算費每分鐘人民幣 0.06 元。經調整後，自 2014 年 1 月 1 日

起中國電信和中國聯通的移動用户呼叫中國移動的移動用户（不含 TD-SCDMA

專用號段 157、188 用户）時，主叫方歸屬的基礎電信運營企業向中國移動支付

的網間結算費由現時的每分鐘人民幣 0.06 元調減至每分鐘人民幣 0.04 元，其他

現行語音網間結算標準則維持不變。工信部將根據電信市場發展情况每 2 年評

估一次上述結算政策並視情况適時調整。同時，工信部亦調整基礎電信運營企

業網間短信及彩信結算標準，短信結算標準由現時的每條人民幣 0.03 元調減至

每條人民幣 0.01 元，彩信結算標準由現時的每條人民幣 0.10 元調減至每條人民

幣 0.05 元。

按照本公司 2012 年全年的移動網間實際話務量、短信及彩信使用量測算，本公

司估計上述網間互聯結算標準的調整將令本公司 2012 年度結算收入減少約人民

幣 5.6 億元（約為港幣 7.2 億元），結算支出減少約人民幣 31.4 億元（約為港

幣 40.3 億元）。

本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。。。。

本公告所載人民幣金額和港幣金額按港幣1元兌人民幣0.78元的換算，僅作為說明

之用。此等換算並不代表有關人民幣金額可按以上匯率或任何其他匯率實際兌換爲

港幣。

承董事會命

中國電信股份有限公司中國電信股份有限公司中國電信股份有限公司中國電信股份有限公司

董事長兼首席執行官

王曉初王曉初王曉初王曉初

中國北京，2013年12月23日

預測性陳述預測性陳述預測性陳述預測性陳述

本公告中所包含的某些陳述可能被視為美國 1933 年證券法（修訂案）第 27 條
A 款和美國 1934 年證券交易法（修訂案）第 21 條 E 款所界定的「預測性的陳
述」。這些預測性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性以及其他因素，可能
導致本公司的實際表現、財務狀況和經營業績與預測性陳述中所暗示的將來的
表現、財務狀況和經營業績有重大的出入。此外，我們將不會更新這些預測性
陳述。關於上述風險、不確定性和其他因素的詳細資料，請參見本公司最近報
送美國證券交易管理委員會（「美國證管會」）的 20-F 表年報和本公司呈報美
國證管會的其他文件。

於本公告刊發之日的董事會包括王曉初（董事長兼首席執行官）、楊杰（總裁

兼首席運營官）、吳安迪（執行副總裁兼財務總監）、張繼平、楊小偉、孫康

敏、柯瑞文（皆為執行副總裁)、謝亮(非執行董事)、吳基傳、秦曉、謝孝衍、

史美倫、徐二明（皆為獨立非執行董事）。